



ISSM

**INSTITUTO DE SEGURIDADE
DO SERVIDOR MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2023.65.800482PA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023**

RATIFICAÇÃO

Daniele da Nóbrega Furtunato, Diretora Superintendente do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no parecer da Procuradoria deste Instituto e no artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a inscrição dos servidores Daniele da Nóbrega Furtunato, superintendente, matrícula 63155; Carlos Henrique da Rocha Santos, analista em ciências contábeis, matrícula 110005 e Tuíra Alves Araújo, analista em administração, matrícula 110018., no "22º Congresso Nacional de Previdência da Associação Nacional de Entidades de Previdência dos Estados e Municípios – ANEPREM", no período de 11 à 13 de setembro de 2023, na cidade de Belo Horizonte – MG.

E autoriza a emissão do empenho da despesa, no valor de R\$ 2.097,00 (dois mil e noventa e sete reais) em favor da Associação Nacional de Entidades de Previdência dos Estados e Municípios – ANEPREM, cujo pagamento far-se-á após a realização do congresso e emissão da Nota Fiscal.

Camaçari-BA, 01 de setembro de 2023.

DANIELE DA NÓBREGA FURTUNATO
DIRETORA SUPERINTENDENTE

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2023.65.800483PA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2023**

RATIFICAÇÃO

Daniele da Nóbrega Furtunato, Diretora Superintendente do Instituto de Seguridade do Servidor Municipal, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no parecer da Procuradoria deste Instituto e no artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RATIFICA a inexigibilidade de licitação para a inscrição dos servidores Fábio Bacelar Souza, coordenador de recursos humanos, matrícula 11010 e Joseane Aguiar Prazeres, assessor técnico I, matrícula 10127, no curso eSocial no âmbito da Administração Pública: Curso com prática e demonstração no ambiente oficial, ministrado pela ESAFI – Escola de Administração e Treinamento Ltda no período 13 à 15 de setembro de 2023, na cidade de São Paulo – SP.

E autoriza a emissão do empenho da despesa, no valor de R\$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais), em favor da ESAFI – Escola de Administração e Treinamento Ltda, cujo pagamento far-se-á após a realização do curso e emissão da Nota Fiscal.

Camaçari-BA, 01 de setembro de 2023

DANIELE DA NÓBREGA FURTUNATO
DIRETORA SUPERINTENDENTE

**AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 008/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2023.65.800482PA**

O INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL torna pública a contratação realizada em 01/09/2023, através da Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023, fundamentada no Artigo 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando a inscrição dos servidores Daniele da Nóbrega Furtunato, superintendente, matrícula 63155; Carlos Henrique da Rocha Santos, analista em ciências contábeis, matrícula 110005 e Tuíra Alves Araújo, analista em administração, matrícula 110018, no 22º Congresso Nacional de Previdência da Associação Nacional de Entidades de Previdência dos Estados e Municípios – ANEPREM, no período de 11 à 13 de setembro de 2023, na cidade de Belo Horizonte – MG..

Valor global: R\$ 2.097,00 (dois mil e noventa e sete reais).

DOTAÇÃO:

Órgão: 08 – Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 0826 – Instituto de Seguridade dos Servidores Municipais
Projeto/Atividade: 2008 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos
Natureza da Despesa: 339039 – Serviços de Terceiros PJ
Fonte: 18020000 – Recursos Vinculados ao RPPS – Taxa Administrativa

Camaçari-BA, 01 de setembro de 2023.

DANIELE DA NÓBREGA FURTUNATO
DIRETORA SUPERINTENDENTE

**AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 009/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2023.65.800483PA**

O INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL torna pública a contratação realizada em 01/09/2023, através da Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023, fundamentada no Artigo 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando a inscrição dos servidores Fábio Bacelar Souza, coordenador de recursos humanos, matrícula 11010 e Joseane Aguiar Prazeres, assessor técnico I, matrícula 10127, no curso eSocial no



âmbito da Administração Pública: Curso com prática e demonstração no ambiente oficial, ministrado pela ESAFI – Escola de Administração e Treinamento Ltda no período 13 à 15 de setembro de 2023, na cidade de São Paulo – SP.

Valor global: R\$ 6.580,00 (seis mil, quinhentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO:

Órgão: 08 – Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 0826 – Instituto de Seguridade dos Servidores Municipais
Projeto/Atividade: 2008 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos
Natureza da Despesa: 339039 – Serviços de Terceiros PJ
Fonte: 18020000 – Recursos Vinculados ao RPPS – Taxa Administrativa

Camaçari-BA, 01 de setembro de 2023.

DANIELE DA NÓBREGA FURTUNATO
DIRETORA SUPERINTENDENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	U.F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PISO-TETO 35MM (PAINEL/ PAINEL COM OU SEM BANDEIRA SUPERIOR, CONFECCIONADAS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO, (GUIAS VERTICAIS E HORIZONTAIS INTERMEDIÁRIAS) SEM PARAFUSOS APARENTES, NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, PODENDO SER AREIA PEROLA, AREIA JUNDIAL, BRANCO OU CINZA CRISTAL.	DIVIFORMA	500	M²	R\$95,00	R\$47.500,00
02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC, FORRO BRANCO, COM ESPESURA DE 8MM, EM REGUAS DE 20 CM, APLICADO EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (PERFIS EM AÇO GALVANIZADO INCLUSO), MATERIAL COM GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS.	MAXPLASTIC	200	M²	R\$31,50	R\$6.300,00
03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PISO-TETO 35MM (PAINEL VIDRO/PAINEL) COM OU SEM BANDEIRA SUPERIOR, CONFECCIONADAS COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO, (GUIAS VERTICAIS E HORIZONTAIS INTERMEDIÁRIAS) SEM PARAFUSOS APARENTES, NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, PODENDO SER AREIA PEROLA, AREIA JUNDIAL, BRANCO OU CINZA CRISTAL.	DIVIFORMA	800	M²	R\$79,90	R\$63.920,00
04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TIPO PISO-TETO 35 MM (PAINEL VIDRO), PAINEL CEGO ATÉ A ALTURA DE 2,10M, FECHAMENTO EM VIDRO, A PARTIR DE 2,10M ATÉ A ALTURA MÁXIMA DE FECHAMENTO (3,20M), COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO (GUIAS VERTICAIS E HORIZONTAIS INTERMEDIÁRIAS) SEM PARAFUSOS APARENTES, NAS CORES A SEREM DEFINIDAS PELO CONTRATANTE, PODENDO SER AREIA PEROLA, AREIA JUNDIAL, BRANCO OU CINZA CRISTAL.	DIVIFORMA	500	M²	R\$28,90	R\$14.450,00
05	FORNECIMENTO DE FORRO DE PVC, FORRO BRANCO, COM ESPESURA DE 8MM, EM REGUAS DE 20 CM, PARA MANUTENÇÃO OU REFORMA, O FORNECIMENTO DO MATERIAL DEVERÁ SER IGUAL AO INSTALADO NO LOCAL.	MAXPLASTIC	300	M²	R\$19,50	R\$5.850,00
06	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA BAIXA, SIMPLES, EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), O SERVIÇO INCLUI O FORNECIMENTO DE TOMADA (SEM FORNECIMENTO DA FIAÇÃO OU ELETRODUTO).	ENERBRAS	50	UND	R\$14,50	R\$725,00

07	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA BAIXA, DUPLA, EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), O SERVIÇO INCLUI O FORNECIMENTO DE TOMADA (SEM FORNECIMENTO DA FIAÇÃO OU ELETRODUTO).	ENERBRAS	100	UND	R\$16,99	R\$1.699,00
08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO PREDIAL, EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (SEM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA, LÂMPADA, FIAÇÃO OU ELETRODUTO).	ENERBRAS	75	UND	R\$18,50	R\$1.387,50
09	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO PREDIAL, EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO) INCLUINDO INTERRUPTOR DUPLA (SEM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA, LÂMPADA, FIAÇÃO OU ELETRODUTO).	ENERBRAS	80	UND	R\$26,50	R\$2.120,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO PREDIAL, EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), INCLUINDO INTERRUPTOR TRÍPLA (SEM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA, LÂMPADA, FIAÇÃO OU ELETRODUTO).	ENERBRAS	70	UND	R\$25,20	R\$1.764,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA + ILUMINAÇÃO PREDIAL (2 EM 1), EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), INCLUINDO INTERRUPTOR MISTO (1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA), SEM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA, LÂMPADA, FIAÇÃO OU ELETRODUTO.	ENERBRAS	50	UND	R\$21,50	R\$1.075,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA E ILUMINAÇÃO PREDIAL (3 EM 1), EMBUTIDA, PARA ALVENARIA OU DIVISÓRIA EM DRYWALL (SEM QUEBRA, RASGO E CHUMBAMENTO), INCLUINDO INTERRUPTOR MISTO (1 INTERRUPTOR + 2 TOMADA OU 2 INTERRUPTORES + 1 TOMADA), SEM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA, LÂMPADA, FIAÇÃO OU ELETRODUTO.	ENERBRAS	50	UND	R\$23,50	R\$1.175,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA STT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023. PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva, incluindo transporte, peças, partes, componentes e acessórios, visando adequar os espaços com divisórias, forros, portas, portões, grades, persianas, vidros (inclusive privacidade e proteção solar) e efetuar manutenções e reparos nas estruturas da Superintendência de Trânsito e Transporte Público de Camaçari – STT, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), parte integrante e indissociável do Edital.
PROMITENTE FORNECEDOR: DIVINEVES VIDRAÇARIA, COMÉRCIO DE VIDROS, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2023. Valor global: R\$359.985,10 (trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e dez centavos).
HELDER ALMEIDA DE SOUZA – SUPERINTENDENTE.